
Finanční úřad pro Pardubický kraj 
Boženy Němcové 2625, 530 02  Pardubice 
 
Územní pracoviště v Žamberku 
Pionýrů 1360, 564 01  Žamberk 
 

 
Č. j.: 1717104/22/2811-00552-605227 

 
Vyřizuje: Martina Šalomounová, oddělení vyměřovací a vymáhací II 
Tel.: 465 678 326 (111) 
Č. místnosti: 104  
 
 
 
 
Daňový subjekt: 

Domov pod hradem Žampach 
Žampach 1 
564 01 Žamberk 
DIČ: CZ 00854271 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
o zrušení registrace plátce daně z přidané hodnoty 

Shora uvedený správce daně podle § 106d odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), a podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“)  
 

rozhodl 
 
o žádosti daňového subjektu o zrušení registrace k dani z přidané hodnoty doručené správci 
daně dne 8.12.2022 takto: 
 
registrace daňového subjektu Domov pod hradem Žampach k dani z přidané hodnoty 

se ruší. 
 

Dnem následujícím po dni oznámení tohoto rozhodnutí, nejdříve však dnem 1. 1. 2023, 
přestává být výše uvedený daňový subjekt plátcem daně z přidané hodnoty (čl. II bod 10 
zákona č. 366/2022 Sb.)  

Odůvodnění 

Správce daně posoudil žádost daňového subjektu o zrušení registrace plátce daně z přidané 
hodnoty a dospěl k závěru, že prokázal splnění podmínek pro zrušení registrace k dani 
z přidané hodnoty uvedených v čl. II bodu 8 zákona č. 366/2022 Sb. 
 
Z uvedeného důvodu rozhodl správce daně o zrušení registrace plátce daně z přidané 
hodnoty, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.  
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Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (§ 106d odst. 2 zákona o dani 
z přidané hodnoty). 

 

 

Upozornění 

Podle § 79a odst. 1 zákona o dani z přidané hodnoty je plátce povinen snížit uplatněný nárok 
na odpočet u majetku, který je ke dni zrušení registrace jeho obchodním majetkem a u kterého 
uplatnil nárok na odpočet daně nebo jeho část. Obdobně je plátce povinen postupovat 
i u majetku vymezeného v § 79a odst. 4 zákona o dani z přidané hodnoty. Dále je plátce 
povinen při zrušení registrace snížit odpočet daně uplatněný z přijatého zdanitelného plnění, 
pokud za toto plnění neposkytl úplatu nebo její část, a to dle pravidel uvedených v § 79e 
zákona o dani z přidané hodnoty. Plátce, kterému byla na žádost zrušena registrace, se stává 
identifikovanou osobou dnem následujícím po dni, kdy přestal být plátcem, pokud nesplňuje 
podmínky pro zrušení registrace identifikované osoby (§ 106d odst. 4 písm. a) zákona o dani 
z přidané hodnoty). 
 
 
 
 
 Pavel Petrů 
 vedoucí oddělení 
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